Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023012000199

199

Nº 15, sexta-feira, 20 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20220324 Contratante: Fundo
Municipal de Assistência Social de Rondon do Pará Contratado: LIMPA FOSSA RONDON
LTDA Origem: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-017 PMRP Do objeto: O presente Termo
Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 06 de maio de 2023
Da fundamentação legal: nos termos do Art. 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 Data
de assinatura: 21/12/2022

PRIMEIRO ADITIVO AOS CONTRATOS ADMINISTRATIVOS Nº: 20220115 e 20220114
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Rondon do Pará Contratado: LIMPA FOSSA
RONDON LTDA Origem: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-017 PMRP Do objeto: O presente
Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência dos contratos até 24 de
fevereiro de 2023 Da fundamentação legal: nos termos do Art. 57, inciso II da Lei Federal
nº 8.666/93 Data de assinatura: 21/12/2022

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20220113 Contratante: Fundo
Municipal de Educação de Rondon do Pará Contratado: LIMPA FOSSA RONDON LTDA
Origem: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-017 PMRP Do objeto: O presente Termo Aditivo
objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 24 de fevereiro de 2023 Da
fundamentação legal: nos termos do Art. 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 Data de
assinatura: 21/12/2022

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20220039 Contratante: Prefeitura
Municipal de Rondon do Pará Contratado: LIMPA FOSSA RONDON LTDA Origem: PREG ÃO
ELETRÔNICO Nº 9/2021-017 PMRP Do objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a
prorrogação do prazo de vigência do contrato até 11 de fevereiro de 2023 Da
fundamentação legal: nos termos do Art. 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 Data de
assinatura: 21/12/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO Nº 1/2023/SRP

A Prefeitura Municipal de Salinópolis-PA, através da sua Pregoeira, no uso das
atribuições legais, em conformidade com o Decreto 8.266/17, e suas alterações posteriores
e com fundamento no Artigo 49 da Lei 8.666/93, resolve REVOGAR em todos os seus
termos, por interesse da Administração Pública, o processo licitatório na modalidade
Pregão Eletrônico nº 001/2023/SRP, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR , informa que haverá novo processo
licitatório para os devidos fins.

THAINÁ IZAURA BARROS DE SENA
Pregoeira

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2023 PREGÃO 029/2022/SRP SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE - ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2023, DECORRENTE DO
PREGÃO ELTRÔNICO Nº 029/2022/SRP, HOMOLOGADO PELA SRA. NATALIA GOMES CRUZ,
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALINÓPOLIS EM 17/01/2023, OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO
DE EXAMES LABORATORIAIS, cuja a empresa vencedora foi: CDMI MEDICINA DIAGNOSTICA
ERIRELI com o valor R$359.665,23 (TREZENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL, SEISCENTO E
SESSENTA E CINCO REAIS E VINTE E TRES CENTAVOS)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº. 20210076; RDC PRESENCIAL nº 001/2021; Contratante: Prefeitura Municipal de

Santa Cruz do Arari; Contratada: MAIS BRASIL CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ nº 26.916.786/0001-

85. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato Administrativo nº 20210076, por um

período de 07 (sete) meses; Vigência: 06/07/2022 à 06/02/2023; Fundamentação Legal: art. 57,

II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; Data de Assinatura: 06/07/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO DE ANULAÇÃO

O Fundo Municipal de Educação de Santana do Araguaia - PA, inscrito no CNPJ
17.546.234/0001-31, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Educação Sr.
Adenilton da Silva, no uso de suas atribuições legais e utilizando -se dos regimentos
dispostos pela Lei n° 8.666/93, resolve ANULAR o Processo Licitatório n°205/2022,
Inexigibilidade n° 012/2022/FUNDEB, nos termos do art. 49, caput, da Lei n°8.666/93,
súmulas 346 e 473 do Supremo Tribunal Federal.

Santana do Araguaia - PA, 18 de janeiro de 2023
ADENILTON DA SILVA

Secretário Municipal de Educação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

RESULTADO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 017/2022-SEMSA.

PROCESSO Nº 113/2022. O Município de Santarém, através da Comissão Permanente de
Licitação (CPL), torna público o resultado do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 017/2022-SEMSA ,
Declarando Credenciada a Empresa Alves Ferreira & Cia Ltda, CNPJ: 09.325.247/0001-52,
para o Credenciamento de Pessoas Jurídicas Para a Prestação de Serviços Médicos nas
Especialidades Ortopedia e Traumatologia Para o Hospital Municipal de Santarém,
credenciamento válido pelo período de 12 (doze) meses.

Santarém/Pa, 19 de janeiro de 2023
CELINA DA SILVA LIBERAL

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO 024/2022 - SEMED

A Secretária Municipal de Educação comunica o Resultado do Pregão
Eletrônico nº 024/2022, que tem como objeto: "Aquisição de equipamentos (fogão
industrial de 6 bocas/ freezer vertical doméstico 1 porta/ bebedouro de 50L), para
instalação de cozinhas em creches da Rede Municipal de Ensino - Termo de
Compromisso 9802.". Tendo como vencedoras as empresas: ARAÚJO & SILVA PAPELARIA
LTDA, CNPJ: 31.646.159/0001-01, no item 1; IVAN PEREIRA DE SOUSA, CNPJ:
46.682.714/0001-28, no item 2 e N C F ROCHA EIRELI, CNPJ: 34.596.450/0001-00 no item
3.

Santarém, 19 de janeiro de 2023.
MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA

Secretária Municipal de Educação
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO Aditivo ao Contrato nº 002/2022-SEMINFRA Contratante: PMS/Secretaria

Municipal de Infraestrutura Contratado: ORLEANS VIAGENS E TURISMO LTDA. Vigência:

12.01.2023 a 12.01.2024. Dotação orçamentária: 04.122.0003.2026.0000. Elemento de

despesa: 3.3.90.30.00.00 Ordenador responsável: Daniel Guimarães Simões
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2023-SEMTRAS

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para
futura Aquisição de gêneros alimentícios visando atender a Secretaria Municipal de
Trabalho e Assistência Social - SEMTRAS. Abertura das propostas: 01/02/2023 às 9h00min
no site www.portaldecompraspublicas.com.br; www.santarem.pa.gov.br.

CLÁUDIA REGINA QUEIROZ REIS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1101001/2023 - CPL/PMSAT. Processo

Administrativo 2710001/2022- CPL-PMSAT. Origem: PREGÃO ELETRÔNICO para R EG I S T R O

DE PREÇOS Nº 9/2022-3110001-SRP/PMSAT. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL

E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINARIOS EM GERAL,

EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ,

resolve registrar o preço da Empresa: AMAZON LOCAÇÃO DE VEÍCULOS & COMÉRCIO LTDA ,

CNPJ: 13.146.079/0001-05- vencedora dos itens 1 a 11. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir

da data de assinatura. A íntegra da ata estará disponível na Sala da CPL Localizada à Praças

Alcides Paranhos, N° 17 - Centro -CEP: 68.786-000 - Santo Antônio do Tauá - PA.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1001001/2023 - CPL/PMSAT. Processo
Administrativo 1410002/2022-CPL-PMSAT. Origem: PREGÃO ELETRÔNICO para REGISTRO DE
PREÇOS Nº 9/2022-2510001-SRP/PMSAT. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS E IMPRESSOS DIGITAIS, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS
MUNICIPAIS, resolve registrar o preço da Empresa: RONALDO CARDOSO PINHEIRO EIRELI -
EPP - CNPJ: 09.579.264/0001-16 - vencedora dos itens 1 a 235. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

a partir da data de assinatura. A íntegra da ata estará disponível na Sala da CPL Localizada
à Praças Alcides Paranhos, N° 17 - Centro -CEP: 68.786-000 - Santo Antônio do Tauá - PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº 20230003 Objeto: Registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa para prestação de serviços continuados de plantões e atendimentos de
profissionais da saúde para serem utilizados nos serviços públicos de saúde do município de Rio
Maria-PA. Celebrada entre o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ nº 34.668.962/0001-
35, representado neste ato pelo Sr. EDIMILSON BATISTA ALVES, Secretário Municipal de Saúde,
nomeado pelo o decreto n° 003 de 01 de janeiro de 2021, portador do CPF n° 245.656.102-30,
sendo neste ato órgão gerenciador, e as Empresas cujo os preços estão a seguir registrados, em
face à realização da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 070/2022-000030-SRP, Tipo:
menor preço por item , tornamos público o extrato da ata de registro de preços, referente a
licitação supracitada tendo o seu valor registrado da seguinte forma; Empresa: COOPERATIVA DE
ENFERMAGEM E GESTAO DE SERVICOS - INFEC, pessoa jurídica de direito privado, inscrita C.N.P.J.
nº 34.445.169/0001-77, estabelecida à Rua Oito, s/n, St. Paraíso, Pau D'Arco- PA, (94) 99263-8240,
representada neste ato pela Sr(a). ALINE SILVA NEVES, inscrito no C.P.F. nº 017.959.842-28; ITEM:
00005, 00006, 00007, 00008; VALOR TOTAL: R$ 922.900,00 (novecentos e vinte e dois mil e
novecentos reais); INSTITUTO DE SAUDE DA AMAZONIA - ISAM, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita C.N.P.J nº 31.297.342/0001-49, estabelecida à Rua Pedro Paulo Barcaui, s/n, Paraíso, Pau
D'Arco-PA, (94) 99102-1212, representada neste ato pela Sr(a). SARA NUBIA OLIVEIRA MOURA,
inscrito no C.P.F nº 007.894.991-26; ITEM: 00002, 00003; VALOR TOTAL: R$ 1.557.000,00 (um
milhão quinhentos e cinquenta e sete mil reais); VALOR GLOBAL: R$ 2.479.900,00 (dois milhões
quatrocentos e setenta e nove mil e novecentos reais) DATA DA ASSINATURA DA ATA: 19/01/2023;
VIGÊNCIA DA ATA: 12(DOZE) meses a partir da data da sua publicação .

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
user
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-20T00:27:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial

		2023-03-29T16:11:06-0300
	MELISSA RIBEIRO DA CONCEICAO:04282846208